Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA Nº 935 DE 11 DE SETEMBRO DE 2020

Transforma Unidades
Organizacionais da Reitora.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAM-
BUCO, nomeado pelo Decreto de 13 de abril de 2020, publicado no DOU de 13 de abril de 2020,
seção 2, página 1, Edição Extra A, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Ofício nº 297/2020-GR/IFPE com
despachos exarados,

 RESOLVE:

 Art. 1º Transformar a Coordenação de Cadastro da Diretoria de Gestão de Pessoas
(CCAD/DGPE / FG-01) em Coordenação de Gestão de Pessoas da Reitoria (CGPE-REI / FG-01), desta
Instituição Federal de Educação, a contar de 01/10/2020.

Art. 2º Revogar as disposições em contrário.

JOSÉ CARLOS DE SÁ JUNIOR
Reitor

		2020-09-11T20:59:29-0300
	JOSE CARLOS DE SA JUNIOR:75545624449